АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
31.10.2016 				 	   Енисейск                                                   № 604-п
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  01.10.2013 № 1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановляем администрации района от 01.08.2013 №882-п «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формированию и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 г. №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» следующие изменения:
- раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе», реализуемой в рамках муниципальной программы «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» приложения №6 к муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему Постановлению);
- раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» приложения №6 к муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему Постановлению);
- приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к Приложению №6 муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение №3 к настоящему Постановлению);
- приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к Приложению №7 муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение №4 к настоящему Постановлению).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.	
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.


Глава района                                      					          С.В.Ермаков










































Приложение №1 
к Постановлению от __.10.2016 №_____

1. Паспорт подпрограммы «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе», реализуемой в рамках муниципальной программы «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
	Наименование подпрограммы
	"Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе"

	Наименование муниципальной программы
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

	Заказчик подпрограммы
	Администрация Енисейского района

	Исполнитель мероприятий подпрограммы
	Отдел по вопросам сельского хозяйства

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Енисейского района

	Цель и 
задачи подпрограммы
	Цель: создание условий для развития сельскохозяйственного производства и борьба с наркосодержащими растениями в Енисейском районе.
Задачи:
1.Реализация в пределах своей компетенции  отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления по государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса Енисейского района. 
2.Уничтожение сорняков дикорастущей конопли в Енисейском районе. 

	Целевые индикаторы
	1. Поголовье крупного рогатого скота в сельскохозяйственных организациях района: 2016г. - 1050 гол., 2017г.- 1100 гол.,2018г. -1150гол.
2. Производство молока в сельскохозяйственных организациях района: 2016г. - 1400 тонн, 2017г.– 1500тонн, 2018г. – 1600тонн.
3. Площадь уничтоженных очагов дикорастущей конопли – 5,0 га ежегодно.

	Сроки реализации подпрограммы
	2015-2018 годы без разбивки на этапы

	Объемы и источники финансирования
	Всего – 12292,3 тыс. руб., в том числе: из средств федерального бюджета – 26,1 тыс. руб., из средств краевого – 12243,0 тыс. руб., из средств районного бюджета-23,2 тыс. руб.;
в том числе по годам: 
2015 год – 2440,6 тыс. руб. (19,9 тыс.руб. из средств федерального бюджета, 2420,60 тыс.руб. из средств краевого бюджета; 0,1 тыс.руб. из средств районного бюджета); 
2016 год – 4951,7 тыс. руб. (6,2 тыс. руб. средства федерального бюджета, 4922,6 тыс. руб. из средств краевого бюджета; 22,9 тыс. руб. из средств районного бюджета);
2017год – 2450,50 тыс. руб. (2450,40 тыс.руб. из средств краевого бюджета; 0,1 тыс.руб. из средств районного бюджета);
2018год – 2 449,50 тыс. руб. (2449,40 тыс. руб. из средств краевого бюджета; 0,1 тыс. руб. из средств районного бюджета).

	Контроль за программой
	Контроль за целевым и эффективным расходованием средств районного бюджета осуществляет главный распорядитель бюджетных средств.
Текущий контроль за исполнением программных мероприятий, а также подготовки и предоставления отчетных данных возлагается на отдел по вопросам сельского хозяйства администрации Енисейского района.
















Приложение №2 
к Постановлению от __.10.2016 №_____


2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
Всего – 12292,3 тыс. руб., в том числе:. из средств федерального бюджета – 26,1 тыс. руб., из средств краевого – 12243,0 тыс. руб., из средств районного бюджета-23,2 тыс. руб.;
в том числе по годам: 
2015 год – 2440,6 тыс. руб. (19,9 тыс. руб. из средств федерального бюджета, 2420,60 тыс. руб. из средств краевого бюджета; 0,1 тыс. руб. из средств районного бюджета); 
2016 год – 4951,7 тыс. руб. (6,2 тыс. руб. средства федерального бюджета, 4922,6 тыс. руб. из средств краевого бюджета; 22,9 тыс. руб. из средств районного бюджета);
2017год – 2450,50 тыс. руб. (2450,40 тыс. руб. из средств краевого бюджета; 0,1 тыс. руб. из средств районного бюджета);
2018год – 2 449,50 тыс. руб. (2449,40 тыс. руб. из средств краевого бюджета; 0,1 тыс. руб. из средств районного бюджета).
















Приложение №3 
к Постановлению от __.10.2016 №_____

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на период
	

	Цель: создание условий для развития сельскохозяйственного производства и уничтожение сорняков дикорастущей конопли в Енисейском районе
	 
	 
	 
	 
	 
	2440,6
	4951,7
	2450,5
	2449,5
	12292,3
	 

	Задача 1: Реализация в пределах своей компетенции отдельных государственных полномочий, переданных органом местного самоуправления по государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса района.
	Администрация Енисейского района
	 
	 
	 
	 
	2431,5
	4928,8
	2450,4
	2449,4
	12260,1
	Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных в подпрограмме в полном объеме

	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или)займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования
	
	024
	0405
	06500R0550
	810
	0,8
	1,3
	1
	0
	3,1
	

	Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
	
	024
	0405
	0650050550
	810
	19,9
	6,2
	 
	 
	26,1
	

	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	
	024
	0405
	0650075170
	120
	2158,8
	2196,2
	2196,2
	2196,2
	8747,4
	

	
	
	
	
	
	
	1847,6
	1876,2
	1876,2
	1876,2
	7476,2
	

	
	
	
	
	
	
	90,9
	74
	74
	74
	312,9
	

	
	
	
	
	
	240
	220,3
	246
	246
	246
	958,3
	

	Выполнение государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
	
	024
	0113
	0650053910
	880
	0
	2471,9
	0
	0
	2471,9
	

	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными
	
	024
	0412
	0650075180
	240
	252
	253,2
	253,2
	253,2
	1011,6
	

	Задача 2.Уничтожение сорняков дикорастущей конопли в Енисейском районе. 
	
	 
	 
	 
	 
	9,1
	22,9
	0,1
	0,1
	32,2
	Ежегодное уничтожение конопли на площади 5,0 га

	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли 
	
	024
	0412
	0650084510
	244
	9
	0
	0
	0
	9
	

	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли за счет средств местного бюджета
	
	024
	0412
	0650084510
	244
	0,1
	22,8
	0
	0
	22,9
	

	нераспределенные средства, зарезервированные на софинансирование предстоящих расходов
	 
	024
	0412
	650080760
	870
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,3
	 

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	 
	024
	 
	 
	 
	2440,6
	4951,7
	2450,5
	2449,5
	12292,3
	 












Приложение №4 
к Постановлению от __.10.2016 №_____

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	 2017
	 2018
	Итого на период
	

	Цель: Повышение эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального имущества, совершенствование системы учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета района на основе эффективного управления муниципальным имуществом
	Администрация Енисейского района
	 
	 
	 
	 
	11761
	10735,1
	10117,1
	10117,1
	42730,3
	Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных в подпрограмме в полном объеме

	Задача 1: Совершенствование системы управления муниципальными учреждениями, повышение эффективности использования ими муниципального имущества и администрирование доходов
	
	024
	0113
	 
	 
	11761
	10735,1
	10117,1
	10117,1
	42730,3
	

	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	
	024
	0113
	0660080030
	 
	9819,2
	9472,4
	9500,3
	9500,3
	38292,2
	

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	
	
	
	
	111,119
	8366,3
	8703,8
	8881,4
	8881,4
	34832,9
	

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	
	
	
	
	112
	279,8
	227,7
	380,9
	380,9
	1269,3
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	
	244
	1173,1
	540,7
	237,8
	237,8
	2189,4
	

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	
	
	
	
	852
	0
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6
	

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	
	024
	0502
	668092
	244
	700
	 
	 
	 
	700
	

	Оценка, техническая инвентаризация, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	
	024
	0113
	0660080900
	244
	557,7
	757,6
	451,9
	451,9
	2219,1
	

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	
	024
	0412
	0660083400
	244
	119
	220,0
	164,9
	164,9
	668,8
	

	Расходы на содержание имущества в соответствии с договором
	
	024
	0113
	0660080800
	244
	565,1
	285,1
	0
	0
	850,2
	




